
cs
v:

 B
O

A2
01

91
10

50
18

05/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 216

30006

V. Anuncios

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2019, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por 
la que se aprueba el “Proyecto y adenda de finalización de la modernización del rega-
dío de la Comunidad de Regantes Omprío-Valfarta” presentado por la Comunidad de 
Regantes Omprío-Valfarta de Binaced (Huesca), con CIF Q2267023F y se acuerda la 
necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por su ejecución.

Expediente - H180016

Modernización Integral de regadios.
Visto el “Proyecto y adenda de finalización de la modernización del regadío de la Comu-

nidad de Regantes Omprío-valfarta” así como la solicitud presentada por la Comunidad de 
Regantes Omprío-Valfarta de Binaced (Huesca), al amparo de la Orden DRS/2188/2017, de 
22 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de inversiones para la 
modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, 
en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2018, para 
la realización de las obras del citado proyecto. Obras a realizar por contrata.

Antecedentes de hecho

1. Con fecha 28 de marzo de 2018, la Comunidad de Regantes “Omprío-Valfarta” de Bi-
naced (Huesca), presentó una solicitud de ayudas para la realización del Proyecto de Finali-
zación de la Modernización del Regadío de la Comunidad de Regantes Omprío-Valfarta” de 
Binaced (Huesca), al amparo de la Orden DRS/2188/2017, de 22 de diciembre, por la que se 
convocan subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío 
y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del Programa de De-
sarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2018. En esta solicitud, la comunidad de 
regantes manifestó que las obras fueran ejecutadas por Contrata.

2. Por Resolución del Director General de Desarrollo Rural de 8 de noviembre de 2018, le 
fue aprobada una subvención para ejecutar por la modalidad de Contrata la citada actuación. 
Esta Resolución ha sido modificada por Resolución del Director General de Desarrollo Rural 
de 27 de septiembre de 2019, ascendiendo el importe de la subvención otorgada a 741.011,85 
€, (40% del presupuesto máximo subvencionable, siendo éste de 2.043.125,61 €), con la 
distribución plurianual siguiente:

2019 2020 2021 TOTAL

50.000,00 410.785,54 280.226,31 741.011,85

3. Previo a la solicitud, el Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, con fecha 28 de no-
viembre de 2017, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 29 de diciembre de 2017), 
había resuelto no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria a la 
actuación referida.

4. De conformidad con dicha Resolución y previa aprobación en Junta General Extraordi-
naria de fecha 10 de febrero de 2019, con fecha 18 de febrero de 2019, la Comunidad de 
Regantes de Omprío-Valfarta de Binaced (Huesca) presenta el “Proyecto de Finalización de 
la Modernización del Regadío de la Comunidad de Regantes Omprío-Valfarta”, proyecto re-
dactado por D. Enrique Isasi Zaragoza y D.ª Silvia Casas Larrosa, ambos Ingenieros de Ca-
minos, Canales y Puertos; D. Santiago Laborda Farran, Ingeniero Técnico de Obras Públicas 
y D.ª Modesta María Bardají Paniello, Ingeniero Técnico Agrícola, visado en el Colegio de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Aragón con fecha 18 de febrero de 2019 y nú-
mero de visado 2019/00331/01. Asimismo, presenta una Adenda de Expropiaciones visada 
por el Colegio de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Aragón con fecha 10 de mayo 
de 2019 y número de visado 2019/00331/02.



cs
v:

 B
O

A2
01

91
10

50
18

05/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 216

30007

5. Con fecha 16 de mayo de 2019, el Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibi-
lidad de Huesca, informó favorablemente el “Proyecto de finalización de la modernización del 
regadío de la Comunidad de Regantes Omprío-valfarta”.

6. Por Decreto 89/2019, de 18 de junio, del Gobierno de Aragón, se declaró de Interés 
General para la Comunidad Autónoma la iniciativa presentada por la Comunidad de Regantes 
Omprío-Valfarta (Huesca).

7. Con fecha 11 de julio de 2019, el Servicio de Infraestructuras Rurales de la Dirección 
General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón informa favorablemente la aprobación 
del Proyecto y Adenda de Finalización de la Modernización del Regadío de la Comunidad de 
Regantes Omprío-Valfarta, y se incoa expediente de información pública mediante anuncio en 
el “Boletín Oficial de Aragón”, número 143, de 24 de julio de 2019.

8. Transcurrido el plazo de información pública no consta la presentación de ninguna ale-
gación.

Fundamentos de derecho

1. Son aplicables la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas; la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; la Ley 5/2015, 
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; la Orden DRS/624/2016, de 13 de junio, por la 
que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de inversiones para 
la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de rega-
díos, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020; el Decreto 
136/2013, de 30 de julio, sobre subvenciones en materia de agricultura, ganadería y medio 
ambiente y la Orden DRS/2188/2017, de 22 de diciembre, por la que se convocan subven-
ciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones 
para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para 
Aragón 2014-2020, para el año 2018. Asimismo, la Ley de 16 de diciembre de 1954, sobre 
Expropiación Forzosa; el Decreto de 26 de abril de 1957 por el que se aprueba el Reglamento 
de la Ley de Expropiación Forzosa; y la Ley 6/2004, de 9 de diciembre, por la que se esta-
blecen medidas en materia de expropiación forzosa para actuaciones de mejora y creación de 
regadíos.

2. La documentación presentada junto con la solicitud de ayudas se ajusta a la requerida 
por las disposiciones contenidas en el Decreto 136/2013, de 30 de julio y en la mencionada 
Orden DRS/624/2016, de 13 de junio.

3. Las obras que se pretenden realizar se encuadran dentro del apartado de obras de 
modernización integral de regadíos del artículo 11.5 de la Orden DRS/624/2016, de 13 de 
junio, obras a ejecutar por contrata previa solicitud de la Comunidad de Regantes.

Por todo ello, se resuelve:
Estimar la solicitud presentada por la Comunidad de Regantes de Omprío-Valfarta de Bi-

naced (Huesca), de acuerdo con la propuesta del Servicio Provincial de Huesca y del Servicio 
de Infraestructuras Rurales del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, actual-
mente de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, procediendo como sigue:

1.º Aprobar el “Proyecto y adenda de finalización de la modernización del regadío de la 
Comunidad de Regantes Omprío-valfarta” de Binaced (Huesca) presentado por la Comu-
nidad de Regantes de Omprío-Valfarta (Huesca) Expte. H180016.

2.º Aprobar con carácter definitivo la relación concreta e individualizada de los bienes y 
derechos a ocupar necesariamente para la ejecución de las obras, así como la designación 
nominal de los interesados con los que han de entenderse los sucesivos trámites.

3.º Acordar la necesidad de ocupación de los bienes y derechos a que se refiere este ex-
pediente, considerando que este acuerdo inicia el expediente expropiatorio, y entendiéndose 
todas las actuaciones posteriores referidas a esta fecha, de conformidad con lo estipulado en 
el artículo 21 de la Ley de Expropiación Forzosa.

En particular, surtirán efectos desde este reconocimiento formal de la necesidad de ocu-
pación aquellas adquisiciones por mutuo acuerdo que se hayan alcanzado entre los titulares 
de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de las obras y la Comunidad de Re-
gantes, en su condición de beneficiaria de la expropiación, en cuyo caso, se dará por con-
cluido el expediente iniciado, de conformidad con lo estipulado en los artículos 25 y siguientes 
del Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa.

4.º Proceder a la publicación de este acuerdo en la forma a que se refiere el artículo 21 en 
relación con el 18 de la Ley de Expropiación Forzosa, mediante la inserción de los correspon-
dientes anuncios en el “Boletín Oficial de Aragón”, “Boletín Oficial de la provincia de Huesca” 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
10

50
18

05/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 216

30008

y en un diario de mayor circulación así como tablón de anuncios de los Ayuntamientos de 
Monzón, Pueyo de Santa Cruz, Binaced y Alfántega junto con la notificación individual a 
cuantas personas aparezcan como interesados en el procedimiento expropiatorio, si bien en 
la exclusiva parte que pueda afectarles.

5.º Aquellos interesados o personas que, siendo titulares de derechos reales o intereses 
económicos sobre los bienes afectados, hayan podido omitirse en la relación expuesta y ad-
juntada a la presente Resolución, o que adviertan errores que se hayan podido padecer al 
relacionar los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras, podrán dirigirse por 
escrito ante el Organismo expropiante (Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Am-
biente del Gobierno de Aragón) hasta el momento del levantamiento del acta previa a la ocu-
pación, a los solos efectos de proceder a su subsanación.

Si conforme a la propuesta formulada, el Gobierno de Aragón adoptase el acuerdo de De-
claración de Urgencia para la ocupación de los bienes y derechos afectados por la expropia-
ción, aquellos titulares que, transcurrido un mes desde el presente acuerdo de necesidad de 
ocupación, no hubieran alcanzado mutuo acuerdo con el Organismo Expropiante para su 
adquisición amistosa, serán citados al acto de levantamiento de actas previas a la ocupación 
con una antelación mínima de ocho días, indicándose en la cédula de citación el día, hora y 
lugar exactos en que habrán de personarse a tal efecto.

Con la publicación del presente acuerdo de necesidad de ocupación en los boletines ofi-
ciales, diarios y tablones de anuncios indicados en el acuerdo cuarto anterior, se entienden 
válidamente cumplidos los requisitos equivalentes de publicidad exigidos para la difusión, con 
carácter general, del acto de levantamiento de actas previas a la ocupación. En consecuencia, 
la publicación del presente acuerdo surtirá los efectos previstos en el artículo 52.2 de la Ley 
de Expropiación Forzosa, en caso de que se apruebe la Declaración de Urgencia del expe-
diente expropiatorio. Ello sin perjuicio de la citación individualizada que se efectuará a cada 
uno de los interesados para dicho acto de levantamiento de actas previas a la ocupación, con 
la antelación y en la forma prevista en el párrafo anterior.

La documentación íntegra del Proyecto y Adenda aprobados se encuentra disponible, para 
su consulta, durante las horas de atención al público, en los lugares siguientes:

Dirección General de Desarrollo Rural.
Pza. de San Pedro Nolasco, 7, 2.ª pl.
50004 - Zaragoza.
Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca.
Pza. de Cervantes, 1.
22003 - Huesca.
Comunidad de Regantes Omprío-Valfarta.
Plaza Aragón, número 15.
22510 Binaced (Huesca).
6.º Autorizar la subcontratación mediante concertación con terceros de más de un 20% del 

coste de las obras, siempre que se cumplan los requisitos establecidos en el artículo 20 de la 
Orden de Bases.

7.º El plazo para el pago de la subvención finalizará en noviembre de 2021, de acuerdo 
con la distribución plurianual realizada por Resolución del Director General de Desarrollo 
Rural de 27 de septiembre de 2019.

8.º El importe de la subvención será satisfecho por el Departamento de Agricultura, Gana-
dería y Medio Ambiente, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo de Gobierno de 30 
de noviembre de 2016 y la Orden DRS/624/2016, de 13 de junio.

9.º Esta subvención está sujeta al régimen de reintegro y control financiero establecido en 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y el Decreto 136/2013, de 30 de 
julio, del Gobierno de Aragón, sobre subvenciones en materia de agricultura, ganadería y 
medio ambiente.

10.º El incumplimiento de los fines de la subvención dará lugar a su reversión, siendo exi-
gible su reintegro por la vía de apremio en caso de no efectuarlo voluntariamente el benefi-
ciario, y sin perjuicio de las demás responsabilidades a que diere lugar este incumplimiento.

11.º Conforme al artículo 19 de la Orden de Bases, relativo a la información y publicidad de 
las ayudas FEADER, los medios publicitarios que deberá adoptar para hacer visible ante el 
público el origen de la financiación de la subvención serán las que se indican a continuación:

a) En el caso de que el beneficiario disponga de un sitio web para uso profesional, deberá 
aparecer una breve descripción de la operación cuando pueda establecerse un vínculo 
entre el objeto del sitio web y la ayuda prestada a la operación, en proporción al nivel 
de ayuda, con sus objetivos y resultados, y destacando la ayuda financiera de la Unión 
Europea.



cs
v:

 B
O

A2
01

91
10

50
18

05/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 216

30009

b) Cuando una operación en el marco del PDR de lugar a una inversión que reciba una 
ayuda pública total superior a 50.000 euros, el beneficiario colocará una placa explica-
tiva con información sobre el proyecto, en la que se destacará la ayuda financiera de la 
Unión Europea.

c) Cuando una operación en el marco del PDR de lugar a una inversión que reciba una 
ayuda pública superior a 500.000 euros, el beneficiario colocará en un lugar bien visible 
para el público, un cartel o placa permanente destacando la ayuda financiera de la 
Unión Europea.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
recurso de alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, sin perjuicio de cualquier 
otro que proceda legalmente, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 112 y 121 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Zaragoza, 3 de octubre de 2019.— El Director General de Desarrollo Rural, Jesús Nogués 
Navarro.



cs
v:

 B
O

A2
01

91
10

50
18

05/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 216

30010

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��
��

��
��
��

��
��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

�
��

��
��
�

��
��

��
��

��
��

���
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
�


	
��

��
��

��
��
��

��
�
��

��
��


	
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
�


	
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��
��
�
��

��
��
��

��
��

�
 �

��
 

��

�

	��
��
	��

���
��

�
��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

� 
��

��
��

��
��

 
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
��

 
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

�
��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��
��

���
��
��
�
��
�
��

�
��
� 

�
 �

�
��

�

	��
��
	��

���
��

�
��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��



��
��

��
��
���
��
�

��
��

��
��
��
��

��
��

��
�

  
 

��
�

��

�

	��
��
	��

���
��

 
��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��



��
�
��
���
��
	�
��
��
��
���

�
��

�
��
��
��

��
�
��

�
��

�
��

��

�

	��
��
	��

���
��

�
��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

�
��
��
��

��
�
��

�
��

 
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

�
��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��
��
��

��
��
��

�
��

 
 �

��

�

	��
��
	��

���
��

�
��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
 �

�
��
�
��
��

��
�	
��
	�
��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
�

��

�

	��
��
	��

���
��

�
��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
 �

�
��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��
��
��

��
�

��
��

 
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�	

�

��
���

��
	�


�	
��
���

�
��

��
��

��
��
��

��
��

��
�

��
��

 
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

�
���

��
��

 
��

 
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

�
��
�

��
� 

 
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
� 

�



��
��

��
��
���
��
�

��
��

�
��
�

��
��

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
� 

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
�
��
�

��
��

 
 �

�
��

�

	��
��
	��

���
��

� 
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
� 

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

 
��

��
�
��
�

��
��

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

��
��

�
��
�

��
��

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
� 

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��
��
��

��
��

��
�

��
��

 
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
� 

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

��
��
��

�
��

 
��

 
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

  
��

��
��

��
� 

 
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��
��

��
��

��
�
��
�

��
 

��
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
� 

�
�

��
�
��
	�
��
��
��	
��
��

��
���
��

��
��

��
��

��
��

�
���
��

��
 

��
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
� 

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
�
��

��
��
��

��
��
�

��
� 

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
� 

�
�

��
�
��
	�
��
��
��	
��
��

��
���
��

�
��

��
��

��
��

��
��
�

��
��

 
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

 �
��

��
��

��
� 

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��
��

��
��

��
��

��
�

��
��

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��
��

��
��

��
��

��
�

��
��

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

� 
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

��
�
���

��
��

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

��
��

��
�

� 
�

��
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��

��
��
��

��
�
���

��
��

�
� 

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��

��
��
��

��
�
���

��
�

� 
�

��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��

��
��
��

��
�
���

��
 �

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
�
��

��
��
��

��
��
��
�

��
 �

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
�
��

��
��
��

��
��
��
�

��
��

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��
��

�
��

��
�

��
 �

 
��

 
��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��

��
��

��
��

�
��

��
�

��
 

��
��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��

��
��

��
��

�
��

��
�

��
 

��
�

��

�

	��
��
	��

���
��

� 
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

�
��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
�
��

��
��
��
��

��
��
�

��
�

��
��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

�
��
��
�


	�
��
��
��
��
��

���
��

�
��

��
��
��
��

��
��
�

��
��

��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

�
��
��
�


	�
��
��
��
��
��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
�

��
��

�
 �

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

�
��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
�

��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��

��
��
��

��
�
���
�
�

��
�

��
�

��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��

��
��

��
��

��
��

�
��

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

 
��

��
��
��

�
���
�
�

��
��

�
��

�
��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

 
��

��
��

��
��
��

��
��
��
�

��
�

��
��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

�
��
��
��

��
��
�
��
�

� 
�

��
 

��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

 
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

 �
��

�

	��
��
	��

���
��

� 
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
� 

��
��

��
 

� 
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

 
��

�
��

��
��
��
��
�
���
��

��
�

��
��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

 
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

 
��

��
��

��
��

��
��

�
��

�
��

�
��

��

�

	��
��
	��

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
 �

��
��

��
��

��
 

��
�

��
�
���


	
��

��
�	�

��
��
��
���

 
��

��
��
��

��
��

��
�

��
�

��
��

�

	��
��
	��

���
��



cs
v:

 B
O

A2
01

91
10

50
18

05/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 216

30011

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��
��

��
��
��

��
��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

�
��

��
��
�

��
��

��
��

��
��

���
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
�


	
��

��
��

��
��
��

��
�
��

��
��


	
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
�


	
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�





�	
�

�



��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��
��

��
��
��

��
��
� 
�



�


��
��
��

���
��
���

���
��

�
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�



��




��
�


�
�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

�	
��
��

��
��

���


�



�


��
��

���
��
���

���
��

�

��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
��

��
��

��
��

�� 


��



�
�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

�	
��
��

��
��

���



�


��
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

�
��

�	
��
��
��
��
� 
	

�



�


��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�





��
�

�

��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
��

��
	�
��
��
��


��



�
�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�





�	
�

�



��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��
��

��
��
��

��
��
� 
�





�


��



��
��

���
��
���

���
��

��
�
��

��
�

��
�


��
�


�

��



	�

�
��

�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
	�

��
��

��
��
	�

�
��

�� 




��


��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
�
��

��
�

��
�


��
�


�

�



	 

�
�

�
�

��
��
��
��
��
��
���
��
��

��
���
�

��
��

	�
��
��

�	
	�
��
� 



��


��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
�
��

��
�

��
�


��
�


�

��



	�

�
��

�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��
��

	�
��
��

��
��

�� 
�




��


��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�

�
��




��
�

��
�


��
���

��
��
���
�


��
��

��
�
��
��

��
��

��
��

��
��
��
��

��
��
��

��
��



�

�
��
��

���
��
���

���
��

�
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�



�




��
�


�



��
���
��
��

��
���

��
���

��
��
��


�	

	�
��
��

	�
��

���


��





�

��
��

���
��
���

���
��

�

��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�



��




��
�


�
�

�
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��


�	

	�
��
��
��

��
	�
��


��


�

�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�



��




��
�


�
�


��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��


�	

	�
��
��
��

��
	�
��


�
��


��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�

�
��




��
�

��
�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
�	
	�

��
��

��
��

���




�


��



��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�

�
��




��
�

��
�

�
��
��
��
��

��
��
��

�
��

��
�	
	�

��
��

��
��

���
�
��

�


�


�


�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�










��
�







�
��
���

��
��
���
�


��
��
��

��
��

��
��
��
�

�


��


��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
���
��
��

��
���

��
���

��
��
��


�
��

��
��

��
��
���


��


��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�



�




��
�


�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
	��

	�
��

���




��


��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�









� 
�






��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
�
��

��
��
��

�	
���


��

�
��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�




� 
�

�
�

��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
	��

	�
��

���



�
�

��
��
��

���
��
���

���
��

�
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�




� 
�

�
�

��
��
��
���
��
��
��
��
��
��


��

��
	��

	�
��

���



�
�

��
��
��

���
��
���

���
��

�

��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�




� 
�

�
�

��
��
��
��
��

��
���

��
��
��
��


��

��
	��

	�
��

���



�
�

��
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�




� 
�

�
�

��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
	��

	�
��

���




�

�
��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




� 
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��
��
��
��

��
��
��

��
�	
��
��
��
�
	

��
�


�
�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�




��
�

�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

	�
��

��
��

��
��
�
�




�

�
��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�




��
�

�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
	�

��
��
��

��
� 
�


��
�


�
�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�





��
�

�

�

��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
�
��

��
��
��

��
��

	�
��




��

�
��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�





��
�

�

�

��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
�
��

��
��
��

��
��

	�
��


��
�

�
�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�



�




��
�


�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
	��

	�
��

���


��



�
�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�



�




��
�


�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
��

��
��

��
��
� 

��



�
�

��
��

���
��
���

���
��

�
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�




��
�

�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
��

�	
��
��

�	
���


��



�
�

��
��

���
��
���

���
��

�

��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
	�
��
��

�	
	�
��
� 

�



�


��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
�
��

��
�	�

��
��
��

�




�
�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��
��
��

�	
	�

��
��

��
��
� 



�


��


��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��
�

��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��
��
��

�	
	�

��
 �
��
��
�� 




�



��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
�
��

��
�	�

��
��
��



��


��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




�	
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
��

�	
��
��

�	
���


��




�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
��

��
�
��

���


��



�
�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

��
��

�	
��
��

�	
���


��


��
�

��
��

���
��
���

���
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


��




��
�

��
�

��
��	
��

��
��
��
��
��
��

���


��
��
��

��
�
��

���


��


��
�

��
��

���
��
���

���
��

�
��

��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

��
��


�


�




��
�

�
�

��
���

��
��
���
�


��
��

��
�
��
��

��
��

��
��

��
��
��
��

��
��
��

��



�

�
��

�
��
��

���
��
���

���
��

�

�	

��
��

��
�

��
�

��


�



�



��

�

�

�
��
���

��
��
���
�


��
��

��
��

��
��

��
��
��
��

��
��
��

��
��
��
	�
��

��
��

�

�

��
�

��
��

���
��
���

���
��

��
�	

��
��

��
�

��
�

��


�



�



��

�

�

�
��
��	
��

��
��
��
��
��
��

���
�

��
��

��
��
��

��
��
� 

��
�

��
�

��
��

���
��
���

���
��

��
�	

��
��

��
�

��
�

��


�



�



��

�

�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
��

�
��

�	
��
��
��
��
� 
	



��

�
��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
�	

��
��

��
�

��
�

��


�



�



��

�

�


��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��



�	
��
��

��
��

��
��
���




��


��


��
��

���
��
���

���
��

��
�	

��
��

��
�

��
�

��


�


�




��

�
�


�
��
���

��
��
���
�


��
��

��
�
��
��

��
��

��
	�
��

��
��



�


�
��

�
��
��

���
��
���

���
��

��
�	

��
��

��
�

��
�

��


�


��



��

�
��

�
��
��
�	�

��
��

��
���

��
��
��
��

�
	�
��
��
��
��

��
���


��

�

�

�
��
��

���
��
���

���
��



cs
v:

 B
O

A2
01

91
10

50
18

05/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 216

30012

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��
��

��
��
��

��
��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

�
��

��
��
�

��
��

��
��

��
��

���
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
�


	
��

��
��

��
��
��

��
�
��

��
��


	
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
�


	
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��

�
��
��
�
��


	
��
�
�

��
��
�
��

�
��
��
�
��
��

��
��

�
��

�
��

�
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
��

��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��

�
��
��

��
��
��
�
�

��
��

��
�
��
��

�
��

�
��
��

��
��

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
��

��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��

�
��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��
�
��

��
�
��
��
��
��
��

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
�
��

��
��

��
�

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��
�
�

�
	�

�
��

��
��

��
�
��

��
�
�

��
��

�
��

�
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�


��
��

��
��
��
�
�

��
��

��
�
��

��
�
�

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

�
��

��
�
�

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��
�
��

�
�
��
��

��
��

��
��

�
��

��
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

��
�
��

��
��

��
�

��
�

��
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

��
�
��
��
��

��
�

��
�

��
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
�
��

��
��
��

�
��

�
��

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��
�
�

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
��
�
��
��
�

��

�
��

��
�
��

��
��

��
��

�
��
��

��
��

�
��

�
��

�
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��
�
���

��
��

�
��

�
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
��


	
��
�
�

��
��
�
��

�
��

��
��

�
��
��
��

��
�

��
�

��
�

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

�
��
��
��

��
�

��
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�

�	
�

�
��
�
��

�
��

��
��

�
��
��
��

��
�

��
��

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��

��
��
��
�
�

��
��

��
��
�

��
��

��
��
�

�
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��

��
��
��
�
�

��
��

��
�
��

��
��
��
��
�

��
�

��
�

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��

��
��
��
�
�

��
��
��
�
��

��
�
�

��
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��
��

�
��
��

��
���

��
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
�
��

��
��
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�

�	
�

�
��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
�
��

��
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��
��

��
��

��
��

��
�
�
��

�
��

�
��

�
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

�
��
��
��

��
��
�

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

�
��
��
��

��
��
�

��
�

��
�

��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
�
��

��
��
��
��
��

��
�

��
��
�


���
�
� 	

 �
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��

��
�

��
�

��
�

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��

��
��
��
�
�

��
��

��
�
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��

��
��

��
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��

��
��
�
��

��
��
��
��
�

��
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��
��

��
��

��
��

��
�
�

��
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�


��
��

��
��
��
�
�

��
��

��
��

��
��

��
�
�

��
��

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��

��
��
��
�
�

�
��

��
�
��

��
��
��
�

��
�

��
�

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
��
��

�
��

��
��

��
��

��
�

��
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
��
��
�

��

�
��

��
�
��

��
��
��

��
��

��
��
�
�

��
�

��
�

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
�


��
�
�

��
��
�
��

�
��
��

�
��

��
��

��
��
��

��
�

��
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�

�	
�

�
��
�
��

�
��
��
�
��

��
��

�
��

�
��

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�

�	
�

�
��
�
��

�
��

��
�
��

��
��
��
�
�

��
�

��
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�

�	
�

�
��
�
��

�
��

��
�
��

��
��

��
��

��
�

��
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
�


��
�
�

��
��
�
��

�
��
��

�
��

��
��

��
��
��

��
�

��
�

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�

�	
�

�
��
�
��

�
��
��
�
��

��
��

�
��

�
��

��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
�


��
�
�

��
��
�
��

�
��
��
�
��

��
��

�
��

�
��

�
��
�


���
�


�
	�

��
 �

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

��
��

��
�


��
��
�
��

�
�
��

��
�
��

��
��
��
�

��
�

��
�

��
�


���
�


�
	�

��
 �



cs
v:

 B
O

A2
01

91
10

50
18

05/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 216

30013

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��
��

��
��
��

��
��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

�
��

��
��
�

��
��

��
��

��
��

���
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
�


	
��

��
��

��
��
��

��
�
��

��
��


	
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
�


	
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�

��

	
�
��
�
��

�
�
��

��
�
��

��
��
��
�

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�

��

	
�
��
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��

��
�
�

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��

��
�
��

��
��

��
��
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��
�
��

��
��

��
�
�

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�
 ��

���
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
 �

�
�	
� 
	�
��

�
�
��

��
��

��
�
��

��
��

��
�
�

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�
 ��

���
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��

��
�
��

��
��

��
�
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�
 ��

���
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
��
��

��
�

�
��
��

�
��

��

�
�	

 �
�
 ��

���
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��

��

�
��
�
�

��
��

�
��
��
��
��

��
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�
 ��

���
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��

��
��
�

��
�

��

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��

��
��

��
��

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
�
��

��
��
�
��

��
��
�
��

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�
 ��

���
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
�
��

��
��
�
��

��
��
�
��

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�
 ��

���
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��
��

�
��

��
��

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�
 ��

���
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
 �

�
�	
� 
	�
��

�
�
��

��
��
��

�
��

��
��

��
�

��
�


�
�	

 �
�
 ��

���
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��

��
��

��
��

��
�
�
��

�
��
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
 �

�
�	
� 
	�
��

�
�
��

��
��

��
��

�
��

��
��
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
 �

�
�	
� 
	�
��

�
�
��

��
��
��
�
�
��

��
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
��
�
	�

��
�
��

�
��

��
��
��

�
��

��
��

��
�
��

�
��
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
��

��

�
��
�
�

�
��

��
��

�
��

��
��

��
�
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��

��
�
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

��
�
��

��
��
�
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
��

��

�
��
�
�

�
��

��
�

��
��

��
�

��
�

��

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
�
��

��
�
��
��

��
��
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

��
��
��

��
�

��
�

��

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��

��
�
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

��
�
��
��

��
��

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
��

��

�
��
�
�

��
��

��
�
��
��
��

��
�

��
�

��

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��

�
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��

�
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
��

��
�

��
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

���
��

� 
��

��

��

�
��

�
��

��
��

��
�
��

��
��
�

��
�

��

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��

�
��

�
��

��
�
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
���
�
 	
��
�
�
��

�
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
�
��

��
��

��
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
�

��
��
��

��
�
�

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

�
��

��
�
��

��
��

��
�

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��
��

�
��

��
��

��
�

��
�

��

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
�
 �

�
�	
� 
	�
��

�
�
��

��
��

�
��
��

��
��
���

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��

�
��
��

��
��
���

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��

�
��
��

��
��
���

��
�

��

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��
��

�
��

��
��
��

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��

��

�
��
�
�

��
��
��

�
��

��
��

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
�
��

��
�
��

��
��
��
�

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
�
��
��
��

�
��
��

��
�

��
�

��
��

�
��

�

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��
�
��

�
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
�
��

��
�
��

��
��

��
�
�

��
�

��

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��

��
��

�
��

��
��
�

��
�

��

�
�	

 �
�	

��
��

� 
��

��
�

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
�

��
��
��

� 
��

�
 	

��
�
�
��

�
��
��

��
�
��

��
��

��
�
�

��
�

��
�


�
�	

 �
�	

��
��

� 
��



cs
v:

 B
O

A2
01

91
10

50
18

05/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 216

30014

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��
��

��
��
��

��
��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

�
��

��
��
�

��
��

��
��

��
��

���
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��
��

��
��
��

��
��
��

�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
�


	
��

��
��

��
��
��

��
�
��

��
��


	
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
�


	
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

�

�

��
�

	�
��
��
���
��
��
��
��
��
���

�
��

��
��
��

��
��
 
��

��
��
�

�
�

�
�

��
��

���
���

��
��

��
��

��
�

��
��
��
��

��
��

��
��
��

�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

	�
���

��
��
���
��
�

��
��

��
 
��

��
��

�
�


��

�
��
��

���
���

��
��

��
��

��


 
��

��
�

��
��

��
��

��
��

�
��

��
�


��
��


�

	�
��
���

��
��

��
���

��
��
��
���

�
��
��

��
��

��
��

 
��

��
�

��
�

��
�

��
��

���
���

��
��

��
��

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

�
	�
���

��
��
���
��
�

��
��

��
��
��

��
��

�
��
�

��
�

��
�

��
��

���
���

��
��

��
��

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

	�
���

��
��
���
��
�

��
��

��
 
��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
�

��
�

��
��

���
���

��
��

��
��

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
�

	�
���
��
��

��
���

��
���

��
��
���

�
��

��
��

 
��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
�

��


��
��

���
���

��
��

��
��


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo Espec
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo Espec

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación de los puestos de trabajo de Director de la Inspección General de Servicios y Subdirector del Área de Innovación y Prospectiva en la Inspección 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1431/2019, de 29 de octubre, por la que se aprueban las bases y las convocatorias de la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Instituto Universitario de Investigación en Ingen



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1432/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Alto Gállego.
	ORDEN PRI/1433/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Cuencas Mineras.
	ORDEN PRI/1434/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Sobrarbe.
	ORDEN PRI/1435/2019, de 15 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 8 de octubre de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 26 de septiembre de 2019, de la Mesa Sectorial

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores y ampliación del plazo para la interposición de recurso de alzada para los solicitantes relacionados en el anexo III de la Resolución de 17 de octubre de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, de la convocatoria 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2019, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Arco Iris” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2019, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Duendecillos” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2019, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Nanyland Hispanidad” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de tratamiento de
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo con capacida
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de junio de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Primera), en procedimiento ordinario 438/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2019, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba el “Proyecto y adenda de finalización de la modernización del regadío de la Comunidad de Regantes Omprío-Valfarta” presentado por la Comunidad de Regant
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Grañén (Huesca), organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Grañén (Huesca) organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la legislación 




